
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 89 - DOE de 06/05/2022 - Seção 1 – p.64 
 
 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS- 46, de 5-5-2022 

 
Estabelece a distribuição de bolsas de estudo, por Instituição, do Programa de Bolsas para Cursos de Especialização 
Lato Sensu, para profissionais de nível superior não médicos, que atuam na área de saúde, para ano de 2022, e dá 
providências correlatas. 
 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando: 
* O parágrafo 2º do Artigo 4º e o inciso I do artigo 5º do Decreto n° 63.798 de 09/11/2018; 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Distribuir o número de bolsas por Instituição, exclusivamente para o ano de 2022, conforme tabela abaixo: 

 

 

 
 

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 


